
Ročník 1932. 97

Sbírka zákonů a nařízení
sížkíti

Částka 7. Vydána dne 5 února 1932.

Obsah: (16.—20.) 16. Nařízení o složení a prodeji fiancovky v zemích Slovenské a Podkarpato-
ruské. — 17. Nařízení, jímž se částečně mění a doplňuje § 12 vládního nařízení ze dne 28. 
prosince 1928, č. 215 Sb. z. a n., kterým s? provádí puncovní zákon (p. z.) a stanoví počátek 
jeho účinnosti. — 18. Nařízení, jímž se upravuje clo na kysličník hlinitý saz. pol. 597e) cel
ního sazebníku k výiob umělého korundu. — 19. Vyhláška o změnách úředmch názvů měst, 
obc , osad a částí osad, povolených v roce 1931. — 20. Nařízení, kterým se stanoví celní při
rážky k celním sazbám na n které druhy obilí, na mouku a mlýnské výrobky.

16.

Vládní nařízení 
ze dne 29 ledna 1932 

o složení a prodeji francovky v zemích Slo
venské a Podkarpatoruské.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 6 zák. čí. X1V/1876, kterým bylo 
upraveno veřejné zdravotnictví:

§ I-
Pod označením „franeovka“ smí se prodá- 

vati jen kosmetický prostředek, který obsa
huje vedle aromatických olejů a jiných indi
ferentních látek ve 100 dílech nejméně 60 
dílů lihu (alkoholu) a nejméně ^ dílu men- 
tholu podle váhy.

§2.
Francovka smí se prodávati jen v lahvích 

plněných výrobcem, a to buď zaplombova
ných neb opatřených takovým uzávěrem, 
jehož po otevření láhve nelze již upotřebiti 
(na př. celofánovým kloboučkem).

§3.
Na každé láhvi, ve které se francovka pro

dává, musí býti vyznačeno jméno a adresa 
výrobce, jakož i skutečné množství lihu a 
mentholu, vyjádřené v procentech.

(2) Provésti toto nařízení přísluší ministru 
veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr Slavik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

17,
Vládní nařízení 

ze dne 29. ledna 1932, 
jímž se částečně mění a doplňuje § 12 vlád
ního nařízení ze dne 28. prosince 1928, č. 215 
Sb. z. a n., kterým se provádí puncovní zákon 

(p. z.) a stanoví počátek jeho účinnosti.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 42 zákona ze dne 16. prosince 1927, 
č. 2 Sb. z. a n. z r. 1928, o ryzosti a puncovní 
kontrole platinového, zlatého a stříbrného 
zboží (puncovního zákona):

čl. I.

§4.
(!) Dnem účinnosti tohoto nařízení po

zbývá platnosti nařízení ministra s plnou 
mocí pro správu Slovenska ze dne 18. ledna 
1921, č. 3/1921 (182 obch. — 10.998 prez.) 
o výrobě a prodeji tak zv. „Francovky" (spir. 
viní gallicus), vyhlášené v úradných Novi
nách č. 5 z r. 1921.

§ 12, odst. 1., a příloha k § 12, odst. 2., vl. 
nař. č. 215/1928 Sb. z. a n. se částečné mění 
a doplňují takto:

1. § 12, odst. 1., písm. b) ad), zní:
,,b) v Brně s expositurami: v Moravské 

Ostravě, v Olomouci a v Opavě,"
,,d) v Bratislavě s expositurami: v Banské 

štiavnici a v Košicích."

n



98 Sbírka zákonů a nařízení, č. 87.

2. Oddíly II. a IV. přílohy k § 12, odst. 2., znějí:

Úřad Sídlo Obvod (podle zemí a politických okresů)

II. puncovní úřad Brno

1. expositura Moravská Ostrava

2. expositura Olomouc

3. expositura Opava

IV. puncovní úřad Bratislava

1. expositura Banská štiavnica

2. expositura Košice

země Moravskoslezská, vyjímajíc politický' 
okres Moravská Třebová

politické okresy: Bílovec, český Těšín,
Frýdek, Fryštát, Hlučín, Místek, Mo
ravská Ostrava, Nový Jičín, Valašské 
Meziříčí

politické okresy: Hranice, Litovel, Morav
ský Beroun, Olomouc, Prostějov, Přerov, 
Rýmařov, Šternberk, Šumperk, Zábřeh 

statutární město Olomouc

politické okresy: Bruntál, Frýyaldov,
Krnov, Opava 

statutární město Opava

země Slovenská a Podkarpatoruská

Štiavnica, Březno nad Hronom, Fele- 
dince, Kremnica, Krupina, Lučenec, 
Modrý Kameň, Eevúca, Rimavská So
bota, Rožňava, Tornala, Zvolen

země Podkarpatoruská 
politické okresy: Bardejov, Giraltovce,

Gelnica, Humenné, Královský .Chlumec, 
Košice, Levoča, Medzilaborce, Michalov- 
ce, Moldava, Prešov, Sabinov, Sečovce, 
Snina, Sob rance, Spišská Nová Ves, 
Stropkov, Velké Kapušany, Vranov 

město se zřízeným magistrátem Košice



Sbírka zákonů a nařízeni, č. £f|. a |f§. 99

čl. II.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 

vyhlášení a provede je ministr veřej
ných prací v dohodě s ministry financí, 
průmyslu, obchodu a živností, spravedlnosti 
a vnitra.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Bérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 29. ledna 1932,

jímž se upravuje clo na kysličník hlinitý saz. 
pol. 597e) celního sazebníku k výrobě umě

lého korundu.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle článku II. zákona ze dne 12. srpna
1921, č. 849 Sb. z. a n., kterým se vláda zmoc
ňuje, aby zatímně upravila obchodní styky 
s cizinou:

§ I-
Za saz. pol. 597e) celního sazebníku zařa

zuje se tato poznámka:
„P o z n á m k a. Kysličník hlinitý, dová

žený k výrobě umělého korundu, na zvláštní 
povolení ministerstva financí za podmínek 
jím stanovených....................... součinitel l.“

§ 2.
Nařízení toto nabývá účinnosti osmého dne 

po vyhlášení; provede je ministr financí po 
dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ
ností.

Udržal v. r.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Bérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

19.

Vyhláška ministra vnitra 
ze dne 25. ledna 1932

o změnách úředních názvů měst, obcí, osad 
a částí osad, povolených v roce 1931.

Podle § 5 zákona ze dne 14. dubna 1920, 
č. 266 Sb. z. a n., o názvech měst, obcí, osad 
a ulic, jakož i označování obcí místními ta
bulkami a číslování domů, vyhlašuji, že v roce 
1931 byly povoleny tyto změny úředních 
názvů míst:

V zemi české:
1. Název obce a osady Cerekvice v politic

kém okresu litomyšlském byl změněn na C e- 
r e k v i c e nad L o u č n o u.

2. Název obce Halmgrůnu v politickém 
okresu karlovarském byl změněn na S a d o v, 
německy S o d a u.

8. Název osady -Chrástu náležející k místní 
obci Krhanicím v politickém okresu jílovském 
byl změněn na Chrást nad Sázavo u.

4. Název obce a osady Kozolup v politic
kém okresu plánském byl změněn na Horní 
K o z o 1 u p y, německy O b e r-K o z o 1 u p.

5. Pro osadu vzniklou sloučením osad Kro- 
čehlav a Štěpánova, tvořících místní obec 
Kročehlavy v politickém okresu kladenském, 
ustanoven byl název Kročehlavy, kte
rýžto název jest i nadále názvem místní obce.

6. Pro osadu vzniklou sloučením osad Hor
ní Lhoty a Anniny Vsi, náležejících k místní 
obci Horní Lhotě v politickém okresu Ledeč 
nad Sázavou, ustanoven byl název Horní 
L h o t a.

7. Název osady Louky náležející k místní 
obci Fláje v politickém okresu duchcovském 
byl změněn na D 1 o u h á L o u k a. Německý 
název Langewiese zůstal nezměněn.

8. Název obce a osady Novin v politickém 
okresu českolipském byl změněn na N o v i n y 
pod R a 1 s k e m, německy N e u 1 a n d a m 
R o 11 b e r g e.

9. Pro osadu vzniklou sloučením osad 
Ostrova a Svobodky, náležejících k místní 
obci Kozlí v politickém okresu blatenském, 
ustanoven byl název S v o b o d k a. Bý
valé osadě Ostrovu ponechán jako místní 
části nově utvořené osady Svobodky název 
Ostrov.

10. Název obce Rájová v politickém okresu 
stříbrském byl změněn na D o 1 a n y, ně
mecky D o 11 a n a.


